РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2015 г.                                                                                                       № 366

Об особенностях составления и
утверждения проекта бюджета
Старооскольского городского округа
на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2015 года
№ 273 - ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей
силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Бюджетным кодексом
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Старооскольского городского
округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского
округа

Р Е Ш И Л:

1. Приостановить до 01 января 2016 года:
1.1. Действие норм Положения о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Старооскольском городском округе, утвержденного решением Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 27 мая 2011 года № 581 (с
изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 16 ноября 2012 года № 12, от 20 сентября 2013 года № 112, от
31 марта 2014 года № 161, от 25 июня 2014 года № 201, от 24октября 2014 года
№ 230, от 22 мая 2015 года № 300), в отношении составления и утверждения
проекта бюджета Старооскольского городского округа (проекта решения Совета
депутатов Старооскольского городского округа о бюджете Старооскольского
городского округа) на плановый период, представления в Совет депутатов
Старооскольского городского округа одновременно с указанным проектом
решения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза
социально-экономического развития Старооскольского городского округа,
основных направлений бюджетной политики Старооскольского городского округа

2

и основных направлений налоговой политики Старооскольского городского
округа);

1.2. Действие абзаца пятого пункта 1, пункта 2 статьи 55, пункта 1 статьи
59 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском
городском округе, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 27 мая 2011 года № 581 (с изменениями, внесенными
решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 16 ноября
2012 года № 12, от 20 сентября 2013 года № 112, от 31 марта 2014 года № 161, от
25 июня 2014 года № 201, от 24 октября 2014 года № 230, от 22 мая 2015 года
№ 300).

2. Установить, что администрация Старооскольского городского округа
Белгородской области вносит на рассмотрение в Совет депутатов
Старооскольского городского округа проект бюджета Старооскольского
городского округа на 2016 год не позднее 01 декабря 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,
финансам и налоговой политике (А.М. Ефимов).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

_______________________ И.В. Потапов

Глава администрации
Старооскольского городского округа

_______________________ А.В. Гнедых